
 

 

 

 

 
 

 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro – Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481 
Página | 1 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA 
Estado de Minas Gerais 
CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 802 – Ano IV– 27/06/2018 

 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 
O Município de Igaratinga, torna público o resultado do PL n° 43/18, na modalidade de Pregão n° 24/18 e 

Registro de Preço n° 20/18. Objeto: aquisição eventual e futura de leite pasteurizado tipo C para atender o 

programa merenda escola – Secretaria Municipal de Educação. GANHADOR: A empresa SACOLÃO DO 

DEDÉ LTDA, com o item: 01 no valor estimado total de R$13.250,00. Igaratinga, 26 de Junho de 2018. 

Taciana Aparecida Máximo – Pregoeira. 

 
CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE (CODEMA) IGARATINGA 

 

DECRETO N. º 1.272, DE 27 DE JUNHO DE 2018. 

 

Modifica o Decreto Municipal n.º 1.223, de 22 de janeiro de 2018. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IGARATINGA, Estado de Minas Gerais, em pleno exercício de seu 

mandato político, no uso das atribuições legais e da competência que lhe confere o art. 72, VI, c/c art. 100, I, 

“b” e “c” e art. 188, todos da Lei Orgânica Municipal, e, ainda, de acordo com o disposto na Lei Municipal n.º 

1.430, de 24 de novembro de 2017;  

 

CONSIDERANDO a solicitação feita pela representante da sociedade civil, Izadora Cristiane do Nascimento 

Araújo, referente ao cancelamento de sua nomeação como membro do Conselho Municipal de Meio Ambiente 

(CODEMA) de Igaratinga;  

 

DECRETA:  
 

Art. 1º - O art. 1º do Decreto Municipal n.º 1.223, de 22 de janeiro de 2018, passa a vigorar com a seguinte 

redação:  

II - Representantes da sociedade civil.  

 

Art. 2º - Permanecem inalteradas as demais disposições do Decreto Municipal n.º 1.223, de 22 de janeiro de 

2018.  

 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

 

Prefeitura Municipal de Igaratinga, 27 de junho de 2018. 

 

Renato de Faria Guimarães 

Prefeito Municipal

 


